Администрация Мордовского района

Тамбовской области

30.10.2023                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                   № 706

                                                     р.п. Мордово

О внесении изменений в постановление администрации района от 03.07.2023

№ 449 «Об утверждении перечня водных объектов общего пользования,

расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов

Мордовского района, в отношении которых реализуется приоритетный

порядок их использования для личных и бытовых нужд»

В соответствии  с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Мордовского районного  Совета народных депутатов  Тамбовской области

от 29.06.2023 №148 «О внесении изменений в решение  Мордовского

районного  Совета народных депутатов  Тамбовской области от 18. 05.2017

№135 «Об утверждении  Правил использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Мордовского района, для

личных и бытовых нужд» (с изменениями  от 26.12.2019 №42, от 29.09.2022

№114, от 27.10.2022 №124, от 26.01.2023 №138),  администрация  района

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

03.07.2023 № 449 «Об утверждении перечня водных объектов общего

пользования, расположенных в пешеходной доступности от границ

населенных пунктов   Мордовского района, в отношении которых

реализуется приоритетный порядок их использования для личных и бытовых

нужд», изменения, изложив  его в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая

жизнь», на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)  и на

официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль   за  исполнением   настоящего   постановления   возложить

на заместителя главы администрации района С.В. Ковешникова.

Глава Мордовского района                                                             С.В. Манн

http://www.top68.ru/

  Приложение

к постановлению администрации

                                                                                      района от 30.10.2023 №706

Перечень водных объектов общего пользования, расположенных в

пешеходной доступности от границ населенных пунктов Мордовского

района, в отношении которых реализуется приоритетный порядок их

использования для личных и бытовых нужд

1. Пруд Телятник в 500 м на юг от ул. 70 лет Октября р.п. Мордово;

2. Пруд 1-й Березовский на балке Березовый лог в 3-х км к северу от р.п.

Мордово;

3. Пруд Стрелецкий вблизи села Стрельцы;

4. Пруд Козьминовский в 1 км на юг от села Козьминка;

5. Пруд Банный вблизи села Карпели;

6. Пруд 1-й Борисовский в 1 км на север от ул. Заречная села Борисовка;

7. Пруд Черняевский вблизи села Черняевка;

8. Пруд на балке Малейка вблизи д. Центральное отделение совхоза им.

Ленина;

9. Пруд Мельгуновский на балке Малейка вблизи с. Мельгуны;

10.     Пруд на балки Калачик в 2 км юго-восточнее села Кужное;

11.     Пруд на балке Малейка (нижн.) в 0,5 км юго-восточнее села Шульгино;

12.     Пруд на балке Малейка(верх.) на восточной окраине села Шульгино;

13.     Пруд в 0,5 км восточнее села Шульгино.